
UCHWAŁA NR XIII/97/2016
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 
2015r. poz. 1515) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. z 2015r. poz. 163).

Rada Gminy Tłuchowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz okres ich 
świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 
materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze  rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz 
posiadanych środków finansowych w budżecie  GOPS na ten cel    i możliwości zabezpieczenia usług przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuchowie.

§ 3. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby  - za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu  w drodze 
decyzji administracyjnej.

§ 4. 1. Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się za 
odpłatnością   i  nieodpłatnie.

2. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest przez  osobę korzystającą z usług w zależności                                
od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny na zasadach określonych  w tabeli, która 
stanowi załącznik  do  niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Można zwolnić częściowo lub całkowicie na czas określony z ponoszenia odpłatności  za usługi  na 
wniosek  świadczeniobiorcy, przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego.

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat może nastąpić  w przypadku:

1) gdy ponoszone opłaty za świadczone usługi stanowiłyby dla osoby zobowiązanej lub rodziny       
nadmierne obciążenie,

2) gdy odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielonej  pomocy,

3) gdy koszt leczenia osoby przekracza 30 %  jej dochodu ( netto).

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat może nastąpić  w przypadku:

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-         rehabilitacyjnej, 
opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej,

2) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie        
specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną        przewlekle 
chorą,

3) poniesienia strat w wyniku zdarzenia  losowego  lub  klęski żywiołowej.

4. Decyzję   o   częściowym  lub  całkowitym  zwolnieniu  z   odpłatności   podejmuje     Kierownik           
Gminnego   Ośrodka   Pomocy   Społecznej  w  Tłuchowie.

§ 6. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w kwocie 12 zł.

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie  13 zł.

Id: C523DFAA-6D34-4F78-BF02-401A0D5280EB. Podpisany Strona 1



§ 7. Należność  za   świadczone  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze wpłaca się na  
konto  bankowe  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej w  Tłuchowie  w  Banku Spółdzielczym    w  
Tłuchowie,  w terminie  do   15  dnia  każdego  miesiąca  następującego po miesiącu, w którym  wykonano 
usługę.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo.

§ 9. Traci moc uchwała  Nr XXXII/213/2010  Rady Gminy Tłuchowo z dnia 28 października  2010 r.   w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania 
zmienionej uchwałą Nr XVI/105/2012 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 20 listopada 2012  r.  w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania  oraz  
uchwałą Nr VIII/51/2015 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 6 listopada 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: C523DFAA-6D34-4F78-BF02-401A0D5280EB. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIII/97/2016

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w %   dla:Dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego 
osoby lub rodziny Osoby samotnie 

gospodarujące
Osoby w rodzinie

do  100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100 % - do 150 % 30 40
powyżej 150 % do  200  % 40 50
powyżej  200 % do  250 % 60 70
powyżej  250 % do  300 % 80 90
powyżej 300 % 100 100

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: C523DFAA-6D34-4F78-BF02-401A0D5280EB. Podpisany Strona 1




